令和６年７月１０日

郡市区医師会長 様

大阪府医師会長

中 尾 正 俊

（公 印 省 略）

令和６年度 大阪府在宅医療普及促進事業補助金 および

在宅医療体制強化事業（同行訪問事業・機能強化支援事業）補助金

の交付申請について

平素より本会事業に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、地域医療介護総合確保基金を活用した令和６年度大阪府在宅医療普及促進事業

補助金および在宅医療体制強化事業補助金の交付申請について、大阪府より周知依頼が

ございました。標記事業は、郡市区医師会、診療所および病院のほか、「在宅医療に必要

な連携を担う拠点」も補助対象となっております。

ついては、本件をご了知の上、会員医療機関へご周知賜りますよう、よろしくお願い

申し上げます。

なお、事業の詳細、様式等については、大阪府ホームページに掲載されておりますの

で、下記のＵＲＬよりご参照願います。

１．事業の詳細、様式等掲載先ＵＲＬ（大阪府ホームページ）

○在宅医療普及促進事業

http://www.pref.osaka.lg.jp/iryo/zaitaku/fukyusokushin.html

○在宅医療体制強化事業（同行訪問事業）

http://www.pref.osaka.lg.jp/iryo/zaitaku/doukou.html

○在宅医療体制強化事業（機能強化支援事業）

http://www.pref.osaka.lg.jp/iryo/zaitaku/kinokyoka.html

２．補助金交付申請書等提出締切日：令和６年８月３１日（土）（必着）

３．本件に関するお問い合わせ先

大阪府保健医療企画課 在宅医療推進グループ

ＴＥＬ：０６－６９４４－６０２５（直通）

≪事務局≫ 大阪府医師会地域医療２課 吉田

          TEL:06-6763-7002 FAX:06-6765-3737

ﾒｰﾙ:r-yoshida@po.osaka.med.or.jp

http://www.pref.osaka.lg.jp/iryo/zaitaku/fukyusokushin.html
http://www.pref.osaka.lg.jp/iryo/zaitaku/doukou.html
http://www.pref.osaka.lg.jp/iryo/zaitaku/kinokyoka.html